2

РЕШЕНИЕ № 7
комиссии по демонтажу незаконно установленных временных объектов
на территории городского округа Истра

О ПРИНУДИТЕЛЬНОМ ДЕМОНТАЖЕ НЕЗАКОННО
УСТАНОВЛЕННЫХ ВРЕМЕННЫХ ОБЪЕКТОВ

02.11.2022                                                                      администрация г.о. Истра

Присутствовали (18 чел.):
Председатель Комиссии:
Кузнецов А.В. – заместитель главы администрации городского
округа Истра
Секретарь Комиссии:
Калабина А.В. – помощник заместителя главы администрации городского округа Истра
Члены Комиссии:
Мойса А. Р. – заместитель главы администрации городского округа Истра
Герасимов А.В. начальник отдела архитектуры управления имущественно-земельных отношений администрации городского округа Истра
Шимко В. В. – начальник правового управления администрации городского округа Истра
[bookmark: _Hlk113871456]Муратов Ю. В.- начальник отдела муниципального земельного контроля управления имущественно-земельных отношений администрации городского округа Истра.
Мосин В.И. – главный эксперт управления по безопасности администрации городского округа Истра
Гузенко Н.В.- начальник территориальных отделов городского округа Истра
Жуль А.В. – главный эксперт управления благоустройства и дорожной     инфраструктуры администрации городского округа Истра
Гитинаев И.М.– начальник отдела Главное управление содержания территорий Московской области, Территориальный отдел №10.
Сковпень А.Д. – заместитель председателя административной комиссии № 32 городского округа Истра
[bookmark: _Hlk113871833]Ерофеева С.В. – главный эксперт ТО Снегири
[bookmark: _Hlk99550234]Половинкин Э.Е. -начальник ТО Новопетровское
[bookmark: _Hlk99548662]Ларина К.В. – старший инспектор ТО Ермолинское
Тимофеев К.В. – начальник ТО Павло-Слободское
Раева Е.П. – начальник ТО Ядроминское
Митяева О.А. – ТО Ивановское
[bookmark: _Hlk113872325]Смирнова С.В. – представитель МЦУР
[bookmark: _Hlk99958397]Журбин А.И. -главный эксперт МБУ «ДОДХИБИМР»

приняла РЕШЕНИЕ:

принудительно демонтировать силами МБУ "ДОДХИБИМР", «БМ-Металл» и др. организациями на безвозмездной основе, следующие незаконно установленные временные объекты (отсутствие разрешительной документации):
        1) забор вдоль береговой линии пруда и столбики в воде, ТО Снегири, д. Петровское.
[bookmark: _Hlk94714430][bookmark: _Hlk99543931][bookmark: _Hlk104475048][bookmark: _Hlk104474973]2) столбики и трос, ТО Снегири, ул. Ленина, д. 27.
3) забор, вагончик, шлагбаум, ТО Павло-Слободское, д. Воронино.
4) 2 единицы ворот, ТО Снегири между СНТ Надовражино и д. Надовражино.
5). Металлические ворота, ТО Новопетровское, с/п Ядроминское, д. Веретенки, ул. Лесная, координаты 55.924235, 36.612224.
6). Шлагбаум, ТО Ивановское, д. Качаброво, КП «Заречный».
7). Теплицы, ТО Ивановское, п. ст. Манихино, ул. Железнодорожная, во дворе домов № 20 и № 10.
8). Ворота, ТО Ермолинское, д. Никольское, ул. Живописная, № 34, координаты 55.969363, 36.908935.
9). Забор, ТО Бужаровское, п. Северный, ул. Комплексная, 9, координаты 55.93923, 36.83803.
10). Гараж, ТУ Дедовск, ул. Энергетиков напротив д. 26.
11). Забор, ТУ Дедовск, координаты 58.876270, 36.112777.
12). Забор, ТО Снегири, д. Дедово-Талызино, координаты 55.921069, 36.097130.
13). Металлический гараж, 11 единиц детских игровых форм, ТО Кострово-Онуфриево, д. Горнево, ул. Цветочная, вблизи д. 24.

Опубликовать решение в газете "Истринские вести" и разместить на официальном сайте администрации городского округа Истра.
Демонтаж произвести по истечении 10 календарных дней со дня
опубликования решения Комиссии.

Председатель Комиссии						        А.В. Кузнецов